

Số: /KH-UBND

Cao Lộc, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2023 và triển khai nhiệm vụ thi đua, khen thưởng năm 2024

UBND huyện Cao Lộc xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2023 và triển khai nhiệm vụ thi đua, khen thưởng năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả đạt được trong phong trào thi đua yêu nước và thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2023; chỉ ra những tồn tại hạn chế, nguyên nhân, rút ra những bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện các phong trào thi đua, công tác khen thưởng của tỉnh.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước năm 2023. Phát động phong trào thi đua và ký kết giao ước thi đua giữa các cụm thi đua của huyện năm 2024.

2. Yêu cầu

Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 được tổ chức bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu tỉnh

- Đồng chí Nông Lương Chấn - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, phụ trách Đảng bộ huyện Cao Lộc;

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh phụ trách địa bàn huyện;

- Đại diện Sở Nội vụ.

2. Đại biểu huyện

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

- Các thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện;

- Đại diện lãnh đạo và công chức (hoặc viên chức) các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, các cơ quan trung ương, các doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn (các đơn vị tham gia các cụm thi đua của huyện).

3. Đại biểu các xã, thị trấn

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Công chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các xã, thị trấn;

4. Các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến tham luận tại hội nghị.
5. Đại diện các tập thể và cá nhân được khen thưởng.
6. Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.
(*Tổng số đại biểu dự Hội nghị khoảng 220 đại biểu*).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** 01 buổi, dự kiến tổ chức Hội nghị vào cuối tháng 01 năm 2024 (*thời gian chính thức sẽ có Giấy mời sau*).
2. **Địa điểm:** Tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Cao Lộc.

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Văn nghệ chào mừng.
2. Phát biểu khai mạc.
3. Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 (bằng Phóng sự)
4. Tham luận của các điển hình tiên tiến.
5. Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.
6. Phát biểu của Lãnh đạo huyện.
7. Công tác khen thưởng.
8. Phát động phong trào thi đua năm 2024.
9. Ký kết giao ước thi đua năm 2024.
10. Kết thúc Hội nghị.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Trình lãnh đạo UBND huyện ban hành các văn bản phục vụ hội nghị tổng kết; phát động thi đua và ký kết giao ước thi đua năm 2024.
- Phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo huyện; hội trường, trang trí khánh tiết; phát hành Giấy mời, tài liệu; tổ chức đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị.
- Thực hiện công tác tổ chức tại hội nghị.
- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện trang trí khánh tiết trong và ngoài Hội trường.
- Cử cán bộ, công chức hỗ trợ phục vụ Hội nghị.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện trang trí khánh tiết trong và ngoài Hội trường.

Nội dung ma kết: "*Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2023; triển khai nhiệm vụ phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2024*".

- Chuẩn bị tăng âm, loa đài; Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Nội vụ duyệt và trình chiếu phóng sự tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan xây dựng chương trình văn nghệ (từ 04 - 05 tiết mục) phục vụ Hội nghị. Bố trí và thông báo lịch duyệt với Lãnh đạo UBND huyện, Phòng Nội vụ trước ngày **23/01/2024**.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng phóng sự về các phong trào thi đua, mô hình điển hình tiên tiến tiêu biểu trên các lĩnh vực (*Thời lượng khoảng 30 phút*) trình chiếu tại Hội nghị và thông báo với các đơn vị liên quan tổ chức duyệt phóng sự trước ngày **23/01/2024**.

- Lập dự toán kinh phí gửi Phòng Tài chính Kế hoạch thẩm định theo quy định.

3. Phòng Nội vụ

- Chuẩn bị Báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024; Tham mưu soạn thảo Giấy mời.

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của Lãnh đạo huyện, chuyển Văn phòng HĐND và UBND huyện trước thời gian tổ chức Hội nghị 02 ngày.

- Chuẩn bị Văn bản Phát động phong trào thi đua, ký kết giao ước thi đua năm 2024.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện xây dựng phóng sự về các phong trào thi đua, mô hình điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực

- Duyệt báo cáo tham luận của các cơ quan, đơn vị.

- Thực hiện nội dung khen thưởng tại Hội nghị.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ tổ chức Hội nghị. Lập dự toán và thanh quyết toán theo quy định.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu bố trí kinh phí tổ chức hội nghị, phối hợp và hướng dẫn các đơn vị thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

5. Các cơ quan, đơn vị có tập thể, cá nhân tham luận tại Hội nghị

Các cơ quan, đơn vị chuẩn bị tham luận theo nội dung phân công tại phụ lục kèm theo Kế hoạch này, khuyến khích các cơ quan, đơn vị phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện xây dựng video clip về các điển hình tiên tiến tham luận tại Hội nghị (*thời gian từ 05- 07 phút*).

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên HĐ TĐKT huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Các đơn vị trong cụm thi đua của huyện;
- C, PCVP HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Anh

DANH SÁCH

**Cơ quan, đơn vị có tập thể báo cáo tham luận tại
Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2023**
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND ngày /01/2024
của UBND huyện Cao Lộc)

STT	Đơn vị, cá nhân	Chủ đề, hình thức tham luận	Thực hiện
1	UBND xã Bảo Lâm	Tham luận về vận động người dân hiến đất xây dựng nông thôn mới	UBND xã Bảo Lâm
2	UBND xã Thạch Đạn	Tham luận về giải pháp thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch nhà nước năm 2023	UBND xã Thạch Đạn
3	UBND xã Lộc Yên	Tham luận về thực hiện Phong trào thi đua "Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau"	UBND xã Lộc Yên
4	Ông Hà Văn Cán, thôn Bản Ranh, xã Xuất Lễ	Tham luận về phát triển kinh tế hộ gia đình	UBND xã Xuất Lễ
5	Ông Hoàng Trọng Dũng, thôn Sơn Hồng, xã Gia Cát	Tham luận về phát triển kinh tế gia đình, vận động nhân dân cùng thôn xóm canh tác rau với việc sử dụng phân bón hữu cơ	UBND xã Gia Cát
6	Công an huyện Cao Lộc	Tham luận về công tác đấu tranh phòng chống tội phạm về ma túy	Công an huyện
7	Văn phòng Huyện ủy	Tham luận về thực hiện phong trào "Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở"	Văn phòng Huyện ủy
8	Đồn Biên phòng Ba Sơn	Tham luận về công tác triển khai xây dựng đường tuần tra đi bộ lên mốc giới và mô hình "Lũy tre biên giới Việt)	Đồn BP Ba Sơn
9	Văn phòng HĐND và UBND huyện	Tham luận về giải pháp thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch Nhà nước năm 2023	Văn phòng HĐND-UBND huyện